
 

 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Francesco  De Sarlo” 

 85042  LAGONEGRO  (PZ) 
 Via Sant’ Antuono, 192  –  tel. e fax 0973-21034     C .F .  83000510764     C.M.  PZ IS001007  

   e-mail:  pzis001007@istruzione.it;       sito internet:  www.isisdesarlo.gov.it 
 

 
              SEDI: 

 

     L I C E O  S C I E N Z E  U M A N E  -  L I C E O  L I N G U I S T I C O  C . M .  P Z P M 0 0 1 0 1 P  -  Via Sant’ Antuono, 192  -  tel. 0973-21034 fax 0973-21580 
     L I C E O  S C I E N T I F I C O  L A G O N E G R O   C . M .  P Z P S 0 0 1 0 1 N   -   Via Napoli   -   tel. e  fax  0973-21753    
     L I C E O  S C I E N T I F I C O  L A T R O N I C O    C . M .  P Z P S 0 0 1 0 2 P   -  Corso Vittorio Emanuele II  -   tel. e  fax  0973-858535 

 

        Lagonegro, li  24  Agosto 2016 
Prot.  n.  1500    C/1 

 

Al  Prof.  STARACE  BRUNO  

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Proposta di incarico triennale ai sensi dell’art. 1 comma 80 della Legge 107/2015. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il D.Leg.vo  n. 165 /2001; 

VISTO     il  DPR n. 275/1999; 

VISTA     la Legge 107/ 2015 ; 

VISTE      le note del MIUR  :  PROT. N. 0020453  / AOODGPER  del  17/07/2016; Prot. n.   

                 0002609/AOODGPERIT   del 22/07/2016; 

VISTI       il PTOF  e  il  P dM    d’Istituto   deliberati dagli  Organi Collegiali ; 

VISTO     l’organico  dell’autonomina rideterminato in  O.D. dall’USR  Basilicata  AT  di Potenza ; 

DATO  ATTO  che risultano vacanti  n. 2  cattedre   di   SOSTEGNO  nel Liceo  Scienze Umane/  

              Linguistico  di   Lagonegro;  

VISTO   il  proprio  avviso  Prot. n. 1463 c/24,   pubblicato   in   data   18/08/2016,    finalizzato  

              all’individuazione  di n. 2  Docenti  di SOSTEGNO   di  scuola Secondaria  di II grado,  

              a cui proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, commi 79 e 82, della Legge  

              107/2015 e della nota Miur 2609 del 22/07/2016, presso il Liceo delle Scienze  

              Umane/Linguistico di Lagonegro, sede associata all’ I.I.S. “F. DE SARLO”,    tra i docenti  

              assegnati all’ambito territoriale N. 03 dell’USR Basilicata; 

VISTE   le candidature relativa alla suddetta tipologia di posto da parte di docenti trasferiti  

               nell’Ambito 03 dell’USR Basilicata; 

VERIFICATA la corrispondenza della candidatura (titoli posseduti e competenze professionali  

              evidenziate nel CV) alla tipologia di posto richiesto e ai criteri ad esso specificamente  

              riferiti nell’AVVISO; 

VALUTATO che la candidatura presentata dal Prof.   STARACE  BRUNO  presenta un profilo  

              Professionale  aderente  ai  criteri  esplicitati   nell’AVVISO  e  agli  obiettivi  del  Piano  

              Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.isisdesarlo.gov.it/


 

 

VERIFICATA l’assenza di cause di incompatibilità a conferire tale incarico indicate dal comma 81  

              art. 1 Legge 107/2015; 

 

DISPONE 

 

Al Prof.  STARACE  Bruno  trasferito nell’ambito territoriale N. 03 dell’USR Basilicata, l’incarico 

di durata triennale per gli anni scolastici dal 2016/17 al 2018/19 presso l’istituzione scolastica I.I.S. 

“F. DE SARLO” di Lagonegro, per il posto di SOSTEGNO  nel Liceo Scienze Umane/Linguistico, 

così come indicato nell’avviso. 

Ai sensi dell’art. 1 comma 80 della L. 107/2015 l’incarico potrà essere rinnovato purchè in coerenza 

con il Piano Triennale dell’Offerta formativa. 

Il docente destinatario di proposta di incarico dovrà inviare tempestivamente formale dichiarazione 

di accettazione, tramite e-mail all’indirizzo di posta elettronica  pzis001007@istruzione.it,  e 

comunque non oltre le ore 12:00 del giorno 25/08/2016. 

L’invio di tale dichiarazione escluderà la possibilità di opzione per un’altra istituzione 

scolastica. 

Il docente che accetterà la proposta “farà parte dell’organico dell’autonomia complessivamente 

assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per 

posti comuni e organico di potenziamento”. 

 

 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                        Dott. Roberto SANTARSIERE 

                                                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                            ex art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93) 

mailto:pzis001007@istruzione.it

